
 
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2013 № 862
г.Чудово

О внесении изменений
в постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 08.02.2013 № 169

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля
2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить,  что лицо, поступающее на должность руководителя му-
ниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения,
в  обязанность  которых входит  представление  сведений  о  своих  доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, к справке о доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  содержащей  сведения  о  счетах
(вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположен-
ных за пределами территории Российской Федерации, государственных ценных
бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эми-
тентов, о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Рос-
сийской Федерации, и обязательствах имущественного характера за пределами
территории  Российской  Федерации,  представляемой  в  2013  году,  прилагают
справку, в которой в произвольной форме указывают следующую информацию:

фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого представляются эти
сведения;

предусмотренные законом основания получения в собственность государ-
ственных ценных бумаг иностранных государств, облигаций и акций иных ино-
странных эмитентов и недвижимого имущества;

ка-7
№ 870-п

источники  получения  средств,  за  счет  которых  приобретены  государ-
ственные ценные бумаги  иностранных  государств,  облигации и  акции иных
иностранных эмитентов и недвижимое имущество (доход по основному месту



работы лица,  представляющего  сведения,  и  его  супруги  (супруга);  доход  от
иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных
кредитных организациях;  накопления  за  предыдущие  годы;  наследство;  дар;
заем; ипотека;  доход от продажи имущества;  иные кредитные обязательства;
другое), - в случае их приобретения на возмездной основе.

2. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 08.02.2013 № 169 «Об утверждении Порядка представления лицом,
поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а так-
же руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей» изменение, дополнив преамбулу сло-
вами «Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О проти-
водействии коррупции».

3. Внести в Порядок представления лицом, поступающим на должность
руководителя  муниципального  учреждения,  а  также  руководителем  муници-
пального  учреждения  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обяза-
тельствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, утвержденный постановлением Администрации Чудовского му-
ниципального района от 08.02.2013 № 169,  изменение,  дополнив пунктом 51

следующего содержания:
«51. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пунктах 4, 5 настоящего Порядка, включают в себя в
том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облига-
циях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Рос-
сийской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории
Российской Федерации.». 

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

2


	№ 870-п

